_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N° 047/2015 - CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N° 043/2015 DO
PROCESSO INTERNO - INTENÇÃO EM TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS DA

EDUCAÇÃO INFANTIL 2015/2016
O Secretário Municipal De Educação, no uso de suas atribuições, de acordo com o que
dispõe a Lei nº 5194,de 04 de novembro de 2008,e considerando os termos do Edital nº
049/14  e 014/2015 do Processo Seletivo, torna pública a Classificação do Processo

Interno - Intenção em trabalhar no Plantão de Férias da Educação Infantil 2015/2016,
referente ao edital 043/2015 em conformidade com o disposto a seguir:

1ª CLASSIFICAÇÃO – INSCRITOS ATÉ 17/11/2015

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 1º: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
PROCESSO SELETIVO 049/2014 E 014/2015, QUE ESTÃO EM UNIDADES QUE

TERÃO PLANTÃO DE FÉRIAS

CLASS NOME PARECER

1 Marlene Ernestina dos Santos Ientsch DEFERIDO

2 Grasiela Schmitz dos Santos DEFERIDO

3 Josiane Verissimo Corrêa DEFERIDO

4 Maria da Paz Silva DEFERIDO

5 Cristiane Rosa Da Costa DEFERIDO

6 Luciana Cristina dos Santos DEFERIDO

7 Glauce Diana Penna Rey DEFERIDO

8 Josilene de Oliveira DEFERIDO

9 Josiane Maciel Pinotti DEFERIDO

10 Luciana Cunha Lima DEFERIDO

11 Cleci Teresinha Vilhalva DEFERIDO

12 Ieda Aparecida Lucksik Berti DEFERIDO

13 Rozilda Pereira Da Silva Marquetti DEFERIDO

14 Maria Aparecida da Silva DEFERIDO

15 Adriana de Lemos DEFERIDO

16 Camila Alethea Venancio Perez Sant Ana DEFERIDO

17 Sandra Mara Eichholz Goncalves DEFERIDO

18 Debora Nara de Moura Silva DEFERIDO

19 Carla Costa Goncalves DEFERIDO

20 Janaina Teixeira Dallago DEFERIDO

21 Teresinha Claudete dos Santos Vicente DEFERIDO

22 Aline Cunha Da Conceição DEFERIDO

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 2º: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –

PROCESSO SELETIVO 049/2014 E 014/2015

CLASS NOME PARECER

1.  Rosane Karoline da Silva DEFERIDO

2.  Norilde Piovesan DEFERIDO

3.  Daiane Siqueira Ferreira DEFERIDO

4.  Jeane Lima DEFERIDO

5.  Salete Maria Colle DEFERIDO

6.  Louise Nolasco Pereira DEFERIDO

7.  DANIELA DE JESUS PEIXER DEFERIDO

8.  Luana Cristina de Oliveira Peres de Macedo DEFERIDO

9.  Janaina Cristina Rosa da Silva DEFERIDO

10.  Ivonete Godoy Branco DEFERIDO

11.  Claudia Beatriz Dadam Stahelin DEFERIDO

12.  Graziely Correa Prust DEFERIDO

13.  Marina Evangelista DEFERIDO

14.  Eloisa Carla Miguel DEFERIDO

15.  Rita de Cassia Scola Russi DEFERIDO

16.  Joana Caroline Jacinto DEFERIDO

17.  Bruna Muletaler Ercolani DEFERIDO

18.  Daiane Cristina da Silva DEFERIDO

19.  Fabiani Westphal Caurio DEFERIDO

20.  Silvane Grosskopf Iargas DEFERIDO

21.  Marlucia de Oliveira Senra Duque DEFERIDO

22.  Patrícia Estela Lopes Maçaneiro DEFERIDO

23.  Luiza Karla dos Santos Pereira DEFERIDO

24.  Jaqueline Schmoeller DEFERIDO

25.  Leticia Daniela Fernandes Recalcatti DEFERIDO

26.  Fabiane Moreira DEFERIDO

27.  Charlene Machado Schultz DEFERIDO

28.  Maria Da Conceicao Ribeiro Doleski DEFERIDO

29.  Rosimeri da Rosa Bernardes DEFERIDO

30.  Karoline Mara Bleyer Bento DEFERIDO

31.  Daniela Catarina Pinotti DEFERIDO

32.  Debora Uranne de Souza DEFERIDO

33.  Kezia Souza DEFERIDO

34.  Elisabeth De Farias Regis DEFERIDO

35.  Lucia Aparecida Cazuza Potter DEFERIDO

36.  Margarete Furtado DEFERIDO

37.  Ingrid Marilin Zeferino Furtuozo DEFERIDO

38.  Marisa Repeska Evangelista DEFERIDO

39.  Gabriela Fernandes Linhares DEFERIDO

40.  Daniela Zimmermann DEFERIDO

41.  Karine Candida Zanoello DEFERIDO

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

42.  Sandra Regina Toth DEFERIDO

43.  Maria Aparecida Reis DEFERIDO

44.  Alexandra Gehlen DEFERIDO

45.  Francine Teixeira dos Santos Silva DEFERIDO

46.  Luzia Torquato DEFERIDO

47.  Terezinha Berto DEFERIDO

48.  Raquel Caetano Xavier DEFERIDO

49.  Maria Cleide Goncalves DEFERIDO

50.  Alcione Maria John Prestes DEFERIDO

51.  Monica Renate Pereira DEFERIDO

52.  Rosemar dos Santos DEFERIDO

53.  Silvia Regina Furtado Fernandes DEFERIDO

54.  Debora Cristina Bao DEFERIDO

55.  Marisete Machado da Silveira Lana DEFERIDO

56.  Karina Katiane Regis DEFERIDO

57.  Rosemari Sobolwsky Werner DEFERIDO

58.  Senira Cordeiro DEFERIDO

59.  Djanini Vengartenen Vieira DEFERIDO

60.  Aline Daiane Souza Brito DEFERIDO

61.  Jhenifer Soares Brito DEFERIDO

62.  Denise da Silva de Souza DEFERIDO

63.  Flavia Mafra DEFERIDO

64.  Simone Villanova de Lima DEFERIDO

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 3º: PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL
SÉRIES INICIAIS - 1º AO 3º ANO (ALFABETIZAÇÃO)- PROCESSOSELETIVO

049/2014 E 014/2015

CLASS NOME PARECER
1.  Ziléa Klemnop Silva dos Santos DEFERIDO

2.  Ivanete Soares Brum DEFERIDO

3.  Soraya Luiza de Barros Batista DEFERIDO

4.  Sandra de Souza DEFERIDO

5.  DEBORA LAUFER REINEHR DEFERIDO

6.  Carla da Rosa DEFERIDO

7.  Fabiana Almeida da Paz Mellies DEFERIDO

8.  Ana Paola Korb DEFERIDO

9.  Fabia Simone de Aguiar DEFERIDO

10.  Naiara Aparecida Marcus DEFERIDO

11.  Bruna Martins Rios DEFERIDO

12.  Angela Martins dos Santos DEFERIDO

13. Alexandra Fabiana de Souza DEFERIDO

14. Joana Dake da Silva Silva DEFERIDO

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

15. JOANA DE OLIVEIRA DEFERIDO

16. Paula Rubia de Avila Ribeiro DEFERIDO

17. Carmen Gilda Farias de Albernaz de Avila DEFERIDO

18. Acacia Massaruti DEFERIDO

19. Fabiana Suian Borges De Albuquerque Teles DEFERIDO

20. Elaine Domingas Silveira DEFERIDO

21. Ana Isabel Souza Da Silva DEFERIDO

22. Silvana Aparecida Padilha DEFERIDO

23 Sirlei Vieira DEFERIDO

CRONOGRAMA DE PRORROGAÇÔES

1ª CLASSIFICAÇÃO – ITEM 5 – ORDEM 1º

ENTREGA DE DOCUMENTOS: DATA: 25/11/2015

HORÁRIO: 13H30 ÀS 18H

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO:
02 CÓPIAS:  RG – CPF – COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (CASO ESTEJA
CURSANDO ATESTADO DE FREQUÊNCIA ATUALIZADO E ASSINADO PELA
INSTITUIÇÃO)

1ª CLASSIFICAÇÃO – ITEM 5 – ORDEM 2º e 3º

ESCOLHA DE VAGAS E ENTREGA DE DOCUMENTOS: DATA: 26/11/2015

HORÁRIOS:

  8H30 - CLASS 001 AO 033 – Ordem 2º

   9H30 – CLASS 034 AO 064 – Ordem 2º

14H – CLASS 01 AO 023 – Ordem 3º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO:
02 CÓPIAS:  RG – CPF – COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (CASO ESTEJA
CURSANDO ATESTADO DE FREQUÊNCIA ATUALIZADO E ASSINADO PELA
INSTITUIÇÃO)

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Parecer
Diane Xaviel Indeferido - Conforme item 3.1 - "a" do Edital nº 043/2015

Rosana Cristina Knevitz Klippel Indeferido - Conforme item 3.1 - "a" do Edital nº 043/2015

Alessandra Maria Goncalves Cargo não disponível no Edital

Elenir dos Santos Cargo não disponível no Edital

Roseli Dias de Jesus Cargo não disponível no Edital

Thayla Agnes Carneiro
Guimarães

Cargo não disponível no Edital

Daniela dos Santos Cargo não disponível no Edital

Ana Paula do Rosário Cargo não disponível no Edital

Isabel Alexsandra Silva dos R.
Santos

Cargo não disponível no Edital

Rita de Cassia de Oliveira Cargo não disponível no Edital

Gisele Orotildes Kandini Fachini Cargo não disponível no Edital

Iracema de Freitas Ferreira Cargo não disponível no Edital

Thayna Loise Fronza Cargo não disponível no Edital

Bianca Broca Dupla Schaefer Cargo não disponível no Edital

Fabiana Fagundes Cargo não disponível no Edital

Bernardete Ramos Cargo não disponível no Edital

Jessica Manoela Porto Cargo não disponível no Edital

Viviani Aparecida Grizon de
Oliveira

Cargo não disponível no Edital

Rosane Gonçalves Cargo não disponível no Edital

Roseli Dias de Jesus Cargo não disponível no Edital

Daniela dos Santos Cargo não disponível no Edital

Raquel Pacheco Cargo não disponível no Edital

Lilian Kelli De Souza Cargo não disponível no Edital

Daniela dos Santos Cargo não disponível no Edital

Vanessa Klock Cargo não disponível no Edital

Iara Maria de Souza Duarte Cargo não disponível no Edital

Graciela Daneza da Silva
Werner

Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

JOSIANE DOS PASSOS LIMA
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Hellen Samara Faccioni Favaro
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Edimari Farias de Jesus
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Luciane da Costa Silva
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Neuzita Venus de Melo Sais Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

ato da inscrição

Janice da Silva Kubiak
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Alelu Gabriela Dadam Pinto dos
Santos

Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Cristiani Regina de Aragao
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Dalva Blandina Marcelino
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Denise da Silva de Souza Indeferido – não estará atuando em uma das unidades de ensino

GISELI GEORGETE BORGES
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Bianca Patricia da Rosa
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Lilian Adelina Voigt
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Ângela Maria dos Santos Rosa
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de ensino no
ato da inscrição

Itajaí, 23 de novembro de 2015.

Prof. Edison d’Ávila
Secretário Municipal de Educação